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N° Dossier

Libellé du dossier

Cat_interv
(art. 96.2)

Bénéficiaire

Nature/Type
juridiques

cP

Début de la
période
prévisionnell
e

Finde la
période

prévisionnelle
d'exécution

Notation /20

Rang

Codt total retenu

Montant FEDER
retenu

Taux UE

Etat

Région

Département

Autres publics

Taux aides pub

Privé

Autofinancement

Dont
Recettes

Avis Sl demande d'avance
de 30 %

Avis SI

6¢

-

PA0014576

Valorisation écotouristique
des sentiers de la Réserve
Naturelle des gorges de Daluis
: balcon des gorges

091

Communauté de
communes Alpes d'Azur

(1)

Public/morale

06

01/12/2018

31/05/2021

18

500 000,00 €

150 000,00 €

30,00%

50 000,00 €

200 000,00 €

80,00%

100 000,00 €

favorable

6¢

[

PA0014893

Développement des activités
de pleine nature comme
support de découverte des
patrimoines

091

CC CHAMPSAUR
VALGAUDEMAR

Public/morale

05

01/11/2018

31/10/2021

17,5

515 000,00 €

257 500,00 €

50,00%

43 495,40 €

51 500,00 €

68,45%

162 504,60 €

favorable

6¢

[

PA0014928

Regrouper, coordonner et
organiser I'offre touristique;
création d’un outil de
promotion et/ou de
commercialisation de I'offre
touristique au Pays du Mont-
Blanc, mise en place d’outils
de Gestion de la Relation
Client (GRC) ».

001

CC PAYS MONT BLANC
@)

Public/morale

74

01/03/2018

31/12/2020

16,5

182 700,00 €

75 000,00 €

41,05%

48 900,00 €

67,82%

58 800,00 €

favorable

6¢

-

PA0014927

Aménagement du Col des
Guérins

091

MAIRIE DE SIGOYER

Public/morale

05

01/10/2018

30/09/2021

16,25

550 000,00 €

220 000,00 €

40,00%

165 000,00 €

55 000,00 €

80,00%

110 000,00 €

favorable

6¢

[

PA0014570

Itinérance culturelle dans le
Briangonnais : Réhabilitation
et mise en valeur des
fontaines patrimoniales de la
commune de La grave et
hameaux

094

Commune de La Grave

Public/morale

05

01/09/2018

31/12/2021

15,5

190 000,00 €

57 000,00 €

30,00%

38 000,00 €

57 000,00 €

80,00%

38 000,00 €

favorable

6¢

[

PA0014988

Aménagement et valorisation
des Gorges d'Ubrieux

091

COMMUNE DE BUIS LES
BARONNIES

Public/morale

26

01/04/2019

31/03/2022

15,5

414182,60 €

125 000,00 €

30,18%

80 000,00 €

106 045,65 €

75,10%

103 136,95 €

favorable

6¢

-

PA0014843

Travaux d'aménagement pour
I'accueil du public en Forét
d'Exception Grande
Chartreuse - Route du
Charmant Som

091

ONF Agence Territoriale
de I'lsére

Public/morale

38

01/01/2018

31/12/2019

14,5

127 132,00 €

39 000,00 €

30,68%

62 164,00 €

79,57%

25 968,00 €

favorable

6¢

[

PA0014446

Espace valléen de la Riviera
Frangaise - valorisation du
patrimoine géologique et

minier de la mine d'argent de
Vallauria a Tende (06430)

097

NEIGE ET MERVEILLES

Privée/morale

06

01/01/2019

31/12/2020

14,25

255901,00 €

76 770,00 €

30,00%

127 951,00 €

80,00%

51180,00 €

favorable

6c

[

PA0014938

Requalification du site d'Entre-

Les-Aygues

091

COMMUNE DE
VALLOUISE-PELVOUX

Public/morale

05

1/02/2019

31/12/2020

14,25

173 690,00 €

76 600,00 €

44,10%

6 947,60 €

38 000,00 €

69,98%

52142,40€

favorable

6c

[

PA0014865

Grandes Itinérances Alpines
au cceur des Ecrins

091

PARC NATIONAL DES
ECRINS

Public/morale

05

01/01/2019

31/12/2021

13,5

886 159,00 €

443 079,50 €

50,00%

88 616,00 €

88 616,00 €

70,00%

265 847,50 €

favorable

3d

w

PA0014511

Modernisation de I'outil de
fabrication de chalets en Bois
des Alpes.

001

SAS LOMBARD VASINA

Privé/morale

05

01/10/2018

30/06/2020

18

560 643,00 €

200 000,00 €

35,67%

35,67%

360 643,00 €

favorable

3d

w

PA0014326

Développer une unité de
fabrication de murs d'ossature
automatisée en bois local
certifié Bois des Alpes

001

SARL ALLAIS

Privé/morale

05

01/10/2018

30/06/2020

15

153 994,45 €

76 997,22 €

50,00%

46 198,00 €

80,00%

30799,23 €

favorable

3d

w

PA0014052

Développer la qualité
constructive et accroitre
I'utilisation de bois d’ceuvre
en bois local certifié Bois des
Alpes avec la modernisation
des outils de production

001

S.A.R.L CGA Le Ratelier

Privé/morale

05

01/09/2018

31/05/2020

14,5

249 594,00 €

124 797,00 €

50,00%

74 878,00 €

80,00%

49 919,00 €

favorable

3d

w

PA0013002

Mise en place d’une cellule de
séchage pour les sciages bois
des alpes

001

SCIERIE ANTHOINE SA

Privé/morale

74

01/09/2018

30/06/2020

12,75

251 900,00 €

124 310,00 €

49,35%

50 000,00 €

25190,00 €

79,20%

52 400,00 €

favorable

5b

S

PA0014984

Lancement d'une politique de
gestion intégrée des risques
naturels dans la Communauté
de Communes Alpes d'Azur

087

CCALPES D AZUR

Public/morale

06

01/10/2018

30/09/2021

19

155 620,00 €

77 810,00 €

50,00%

23 343,00 €

23343,00€

80,00%

31124,00€

favorable

6¢

-

PA0014858

Voies vertes en Oisans

090

CC OISANS

Public/morale

38

21/07/2016

20/07/2019

469 439,40 €

234719,70€

140 831,82 €

93 887,88 €

défavorable

faite des

des d

és avec avis

TOTAUX

[¢]

5166 516,05 €

2123863,72€

41%

371478,00 €

954 474,00 €

224 235,65 €

71%

1492 464,68 €




2_REPROGRAMMATION_Dossiers présentés au CRP pour AVIS : accepté/rejeté/ajourné
DOSSIER PLAN DE FINANCEMENT AvVis
Début de la Finde la
. . Cat_int Nat T ériod ériod N Montant FEDER a-q A n q . i "
Axe OT Pl 0S| N° Dossier Libellé du dossier at_interv 'a lfr?/ ype cP p rioce ,p. r'|o e Colit total retenu ontan! Taux UE Etat Région Département Autres publics Taux aides pub Autofinancement | Dont Recettes Motif Avis SI
(art. 96.2) juridiques prévisionnell | prévisionnelle retenu
e d' & i
Message électronique en date du 31/08/2018 demandant le report
INGENIERIE PLURIANNUELLE SYNDICAT MIXTE DU de la date de fin d’exécution de I'opération du 31/12/2018 au
ESPACE VALLEEN DU PARC PARC NATUREL . 5, 5, 30/06/2019 et la du plan de fi pour
6c 1| PA0004207 NATUREL REGIONAL DES 097 REGIONAL DES PREALPES Public/morale 06460 | 01/01/2016 | 30/06/2019 180 000,00 € 72 000,00 € 40% 36 000,00 € 36 000,00 € 80,00% 36 000,00 € permettre la réalisation d'une mission d'expertise interne qui, 3 favorable
PREALPES D'AZUR 2016-2018 D'AZUR I'origine, était prévue en externe (augmentation du poste de RH
de 15 000 € et baisse du poste "prestations externes" de 15 000 €).
Développement d’un péle L’offre touristique proposé par I'Office de Tourisme sera plus
nature & patrimoines Office de tourisme Les compléte et pertinente.
1 6 6c 1| PA0005315 |d’intérét régional sur le site de 097 N .. |Public/morale 74170 | 01/01/2016 | 31/12/2019 120 611,00 € 60 305,50 € 50% 50,00% 60 305,50 € La date de fin d'opération est décalée au 31/12/2019 afin de favorable
Notre Dame de la Gorge — Contamines-Montjoie permettre la mise en place effective du projet modifié
phase 1
. . N Demande par courrier de prolongation sur I'année 2019, montant
Dispositif technique PARC NATUREL FEDER reste inchangé au vu des sous réalisations sur les années
1 6 6c 1| PA0005495 d’animation de 'espace 097 REGIONAL DU LUBERON Public/morale 84400 | 01/01/2016 | 31/12/2019 211989,00 € 84 795,60 € 40% 42 398,00 € 42 398,00 € 80,00% 42397.40 € € 2016/2018 favorable
valléen Luberon Lure Et rectification d'une erreur matérielle: dossier multipartenarial.
. . Courrier du 11/06/2018 demandant le report de la date de fin de
Promotion et communication I'opération du 31/12/2018 au 31/12/2019 et décalage de la
1 6 6c 1| PA0006958 touri‘stique a I'éctualle de 097 CARF Public/morale 06500 | 01/06/2016 | 31/12/2019 146 000,00 € 58 400,00 € 40% 50 000,00 € 74,25% 37 600,00 € période de justification des dépenses et du calendrier de favorable
I'espace valléen remontées de dépenses
. ” Erreurs en phase de certifi
Développement d’une gamme Indicateur CO01 revu a 2
3 3d 3| PA0004253 | de Produits de v.etureibois 066 FIBOIS Privé/morale 26958 | 01/04/2016 | 31/03/2018 119 675,50 € 59 837,75 € 50% 11345,49€ 20 106,00 € 76,28% 28386,26 € Indicateur C002 cobventionné par erreur favorable
issus du massif alpin Rectification en conventionnant C004 a 7
Modification durée du projet et budget (augmentation budget
5 S5b 4| PA0004100 PERMARISK 087 UGA Public/morale 38058 01/01/2016 | 31/12/2019 498 414,35 € 229 000,00 € 46% 80 000,00 € 62,00% 189414,35 € total, part FEDER, intégration année 2019 et cofinancement favorable
FNADT 2019), lettre intention FNADT en attente
ENTIER D INTERPRETATION Déprogrammation
6 6c 1| PA0005166 |ACCESSIBLE DE LA MAISON DU 091 Parc National des Ecrins |Public/morale 05000 01/04/2018 | 31/12/2019 - € - € 0% - € - € Par courrier du 01/10/2018, le porteur de projet a souhaité favorable
PARC VALLOUISE I'abandon du projet pour des raisons budgétaires.
A la demande du bénéficiaire:
le calendrier d" de I' i
prévu du 01/08/2016 — 31/12/2018, est décalé pour se dérouler du
01/08/2016 - 31/12/2019;
& activité le calendrier d'exécution financiére de I'opération, initialement
D LPE! EDITE EE
2 3 3d 3| PA00041%6 e"ee':'?,”si'i‘:ed"e's‘fl ! ::,f"’"e oo1 | AP irAR;IN';';A” Privé/morale 05600 | 01/08/2016 | 31/12/2019 253850,60€ | 126925,23 € 50% 35030,00 € 30000,00 € 75,62% 6189537 € prévu du 01/08/2016 - 31/03/2018, est décalé pour se dérouler |  favorable
P du 01/08/2016 - 31/03/2020;
et la présentation de la demande de solde se fera au plus tard le
30/06/2020.
POUR INFORMATION
Axe/Pl N° Dossier Bénéficiaire cP libellé du dossier Commentaire
Aménagements de couiTieidL
1! 201
belvédéres en lieux asn/:z:r{ :ms
1 6¢ PA0014943 PNR VERDON 04 d'accueil et . &
. P I'abandon de
d'interprétation dans .
I'opération avant
les gorges du Verdon . .
instruction




